
Hyvää joulua 

ja kiitokset kuluneesta vuodesta! 

Joulu lähestyy. On tullut aika kiittää kaikesta siitä, miten olet ollut 
mukana lähetystyössä. Tämän kirjeen mukana lähetämme sinulle 
kiitoksena pienen lahjan.  

Joko olet päässyt laulamaan Kauneimpia Joululauluja? Suomen 
Lähetysseuran Kauneimmat Joululaulut kaikuvat jälleen maailman 
lasten puolesta. Kauneimmat Joululaulut -vihoissa on ollut vuosien 
ajan pieniä välähdyksiä Lähetysseuran työalueiden erilaisista jouluista 
ja lapsista näiden todellisuuksien keskellä. Toivo kulkee vahvasti 
mukana lasten tarinoissa. Jeesus ei ohittanut lapsia vähäpätöisinä. 
Hänen mukaansa taivasten valtakunta on lastenkaltaisten. 

Maailmaa voi muuttaa paremmaksi ja lapsi voi saada hyvän 
tulevaisuuden. Samoin joulun suurin viesti ”älkää pelätkö, teille on 
syntynyt Vapahtaja”, voi tavoittaa nekin, jotka eivät ole vielä viestiä 
kuulleet. 

Lähetystyössä on paljon sellaista iloa ja toivoa, josta on mukava 
kertoa myös lapsille. Maailmassamme on tapahtunut paljon hyvää. 
Lähetystyöstä voi kertoa lapsille monin eri tavoin.

Uppoudu aiheeseen
Mistä lapset maailmalla unelmoivat? 
Skannaa QR-koodi ja katso video:

Kauneimmat
JOULULAULUT
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Vapaaehtoiset viemässä toivoa maailmalle.



Tekemisen iloa:

Repullinen toivoa 
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Pattijoen seurakunnan aktiivinen käsityöpiiriläinen Liisa Pyhtilä koki 
sydämensä asiaksi erityisesti kummilapsitoiminnan ja sen, miten kummilapset 
vaikeista lähtökohdistaan huolimatta saivat hyvän tulevaisuuden.  

Liisa kehitti pienen kummilapsinuken ja nukelle repun, jossa oli nuken kokoon 
sopivat pienet koulutarvikkeet ja kirje, miten koulupaikka ja -tarvikkeet 
olivat tuoneet iloa ja muuttaneet lapsen elämää. Jokaisella nukella oli myös 
nimi. Näitä nukkeja ja reppuja oli myynnissä myyjäisissä. Niitä päätyi myös 
sukulaislasten lahjoiksi, kertomaan lähetystyöstä lapsille sopivalla kielellä. 
Reppujen sisällön tutkiminen oli osa lastenlasten leikkejä mumminsa luona 
käydessään.  

Tällaisia pieniä reppuja voi valmistaa nukeille ja nalleille. Pienten tavaroiden 
vuoksi repun tutkiminen sopii pienemmille lapsille vain yhdessä aikuisen 
kanssa. Pelkkä kirjekin repun sisällä voi olla tapa kertoa toivosta. Torstaina 
20.11. vietettiin Lapsen oikeuksien päivää. Tällaisten teemapäivän esilläpidossa 
voi hyödyntää nuken tai nallen reppuja, joissa on viestejä toivosta.

Kuva: Mikko Pyhtilä



Värittämällä lähetystyö tutuksi 
Tänä vuonna Lähetysseura julkaisi upean Toivo parantaa maailmaa 
-värityskirjan. Toivo on Suomen Lähetysseuran iloinen kirahvi-maskotti, 
joka tuo toivoa ja apua niin lapsille kuin aikuisillekin eri maanosissa. 
Värityskirjassa pääset tutustumaan Toivon tärkeään työhön ja oppimaan, 
miten voimme yhdessä parantaa maailmaa.

Kirja sopii lahjaksi tai yhteiseksi askareeksi lasten parissa kodeissa, 
tapahtumissa ja erilaisissa kerhoissa. Kirjan äärellä on helppo jutella siitä, 
mitä lähetystyö myös sinulle itsellesi merkitsee. 

Kirja on täysin Lähetysseuran omaa tuotantoa, sillä kirjan on kuvittanut 
ja taittanut Lähetysseuran graafikko Nina ”Ninni” Honkanen ja tekstit 
ovat kustannustoiminnan koordinaattori Riikka Saarenpään sekä 
kampanjakoordinaattori Maria Käyhkön käsialaa. Kirja sopii esim. 
joululahjaksi perheen pienimmille.

Tässä kirjeessä on mukana yksi värityskirjan kuvista. Ota siis värikynät 
esiin ja anna luovuutesi lentää Toivon matkassa! 

Oletko sinä kokeillut, kuinka paljon täysi vesisanko painaa? 

Toivo vedenkantoapuna
”Auts!” Marian vatsa on kipeä. Ei olisi kannattanut hörpätä 

janoonsa likaista sadevettä. 
Monissa maissa ei voi juoda vettä suoraan hanasta, tai hanoja 

ei ole ollenkaan, ja vesi pitääkin kantaa jostain kaukaa. Hyvin 

usein vatsakipu johtuu likaisesta juomavedestä. Puhtaan 

veden pitäisi kuulua kaikille, eikös! Toivolla on pitänyt kiirettä. On pitänyt tarkkaan tutkia ja 

varmistaa oikea paikka, tilata tarvittavat osat ja koneet 

paikalle. Mutta nyt alkaa tapahtua. Tänään kylään porataan 

vesikaivo! Kun vesi alkaa virrata upouudesta hanasta, on ilo 

ylimmillään. Toivo on luvannut kantaa vettä kylän asukkaille. 

Nyt ei vettä tarvitse enää hakea kaukaa, ja aikaa jää muihin 

touhuihin. 

Piirrä tähän Maria, jonka vatsa ei ole enää kipeä.

Toivo sadonkorjuussa
Kun syöt monipuolista ruokaa, kasvat isoksi ja vahvaksi! Mutta kaikilla maailman perheillä ei ole tarpeeksi ruokaa. Heillä on usein nälkä, tai ruoka on samaa päivästä toiseen. Kuivuus tai tulva on voinut vielä koko kylän sadon. 

Ihmiset voivat kasvattaa muun muassa jamssia, hirssiä, durraa tai bataattia. Heitä autetaan myös hankkimaan kotieläimiä, joista saa esimerkiksi maitoa ja kananmunia. He voivat myös myydä ruokaa torilla. Toivo on lähtenyt auttamaan sadonkorjuussa. Ovatpas porkkanat kasvaneet suuriksi! 

Olisi myös tärkeää, että lapset saisivat koulussa ruuan. Näin he jaksaisivat opiskella virkeinä koko koulupäivän.

Tiedätkö, mitä syötäviä kasviksia tai hedelmiä nämä ovat?1. Tämä juures kasvaa maan alla ja on väriltään oranssi.2. Tämä punainen tai vihreä hedelmä kasvaa puussa.3. Tästä keltaisesta kasvista tehdään myös popcornia.

1. Porkkana    2. Omena    3. Maissi

1.                2.                3.

parantaa maailmaa
TOIVO

Skannaamalla 
QR-koodin pääset 
tilaamaan kirjan.

basaari.mission.fi
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Usko, Toivo ja Rakkaus -piparit 
kertovat lähetystyöstä 
Usko, toivo ja rakkaus -piparit kertovat lähetystyöstä joulupöydässä tai pienenä tuliaisena. 
Nämä kuvien piparit ovat Lähetysseuran palvelupäällikkö Laura Sirviön käsialaa.  

Laura kertoo: 
Tein piparkakkuja ensimmäistä kertaa jouluna 2014. Olin aloittanut työt Suomen 
Lähetysseurassa muutama kuukausi aiemmin. Sitä kautta usko, toivo ja rakkaus -teema oli 
tullut lähemmäksi ja konkreettisemmaksi. Lähestyi ensimmäinen joulu avioeron jälkeen 
kahden pienen lapsen kanssa. Tarvitsin itselleni jonkun projektin ja jotain uutta perinnettä 
jouluihin. Jotain kaunista, jotain, mistä tulisi hyvä mieli. Tästä lähdin kehittämään näitä 
piparkakkuja. Sen jälkeen olen tehnyt niitä myös lahjaksi ystäville ja sukulaisille, myös 
työpaikan tilaisuuksiin, ja antanut niitä joskus lahjaksi yhteistyökumppaneille. Olen tehnyt 
niitä myös konfirmaatiojuhliin. Silloin käytin kaurataikinaa.  

*Vinkkinä valmistukseen: Piirrä ensin kaava leivinpaperille ja leikkaa taikinasta paloja sen 
avulla. Piparkakkutaikinan pitää olla viileää, eikä liian ohutta, jotta piparkakut on helpompi 
leikata terävällä veitsellä ja siirtää pellille. 

Kuvat: Laura Sirviö
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Riemua, rauhaa ja rohkeutta 

Oi jouluyö. Olipa siinä ihmeellinen yö, joka muutti 
maailmaa. Lähetysseuran eri työalueilla ovat 
kuluneiden puolentoista vuosisadan aikana monet 
päässeet näkemään, kuinka enkelien viestin sanat: 
”älkää pelätkö, teille on syntynyt Vapahtaja”, ovat 
ihan konkreettisesti muuttaneet maailmaa.   

Maailma, joka värähtelee toivosta
Tunnettu ja rakastettu joululaulu Oi Jouluyö 
/ O helga natt on alkuperältään 1840-luvulta 
ranskalaisen Placide Cappeaun runo Cantique 
de Noël eli Minuit, chrétiens, jonka sävelsi 
Adolphe Adam. Englanniksi laulu tunnetaan 
nimellä O Holy Night. Laulu on suomennettu 
ensimmäisen kerran 1950-luvulla. Sittemmin 
laulusta on syntynyt toinen toistaan upeampia 
tulkintoja eri kielillä ja eri artisteilta. 

Sekä laulun alkuperäisessä tekstissä että 
englanninkielisessä sanoituksessa on upeasti 
toistettu evankeliumitekstien joulun ajan 
tapahtumat ja niiden merkitys. Tekstissä on 
puhuttelevia sanoituksia, kuten maailma, joka 
suorastaan vapisee toivosta, jonka Jeesus 
toi tullessaan. Laulussa myös rukoillaan, että 
uskomme johtaisi Jeesuksen luokse samoin kuin 
tähti johdatti seimen äärelle.  

htäkkiä heidän edessään seisoi 
Herran enkeli, ja Herran kirkkaus 
ympäröi heidät. Pelko valtasi 

paimenet, mutta enkeli sanoi heille: ”Älkää 
pelätkö! Minä ilmoitan teille ilosanoman, 
suuren ilon koko kansalle. Tänään on teille 
Daavidin kaupungissa syntynyt Vapahtaja. 
Hän on Kristus, Herra.” 

- Luukas 2: 9-11 -

Laulun kolmas säkeistö vie suoraan Jeesuksen 
omaan kuvaukseen siitä, mitä hän oli tullut 
tekemään maan päällä (Luuk 4:18–19). Laulu 
kertoo, miten meitä on opetettu rakastamaan 
toinen toistamme ja kuinka Jeesuksen viesti 
maailmalle on rauhan viesti. Jeesuksen nimessä 
orjat vapautetaan ja sorto lopetetaan. Ehkä tänäkin 
jouluna maailma suorastaan vapisee ja värähtelee 
toivosta! 

YY

Kuva: Lähetysseuran joulukortista Betlehemin enkeli, 
kuvittanut Nina Honkanen
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Jakamisen iloa:
Voitte osallistua Lähetysseuran työn tukemiseen seurakuntanne 
kautta tai oheisilla lahjoitustavoilla. Tekstiviestilahja Suomen 
Lähetysseuran työlle onnistuu iltanuotioltakin!  

Lähetä viesti TOIVOA10 (10 €), TOIVOA25 (25€) tai
TOIVOA40 (40€) numeroon 16155. 

MobilePay numero 40195 
Keräyslupa RA/2020/1538 

Ota yhteyttä: Mikko Pyhtilä, yhteisöasiantuntija  
Puh. 040 662 7517 
mikko.pyhtila@felm.org 

Lähetysrukous 
lapsen kanssa

Kiitos rakas Jumala 
(kämmenet yhteen rinnan eteen) 

kodista ja perheestä, 
(viedään kädet eteen kämmenet ylöspäin 

ja liikutetaan sivuille päin) 

koulusta ja kavereista,
lahjoistasi kaikista. 

Opeta meitä yhdessä elämään, 
(ojennetaan kädet sivuille vieruskaveria kohti) 

iloa ja toivoa jakamaan. 
(nostetaan kädet ylös, 

ja annetaan sormien tuikkia tähtinä) 

Siunaa meidät pienet ja suuret, 
(kädet sydämen päälle) 

kaikkialla maailmassa. 
(piirretään käsillä iso pallo) 
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Toivo rakentaa rauhaa 
Kiukku tulee joskus meille kaikille, ja se on ihan ok. On kuitenkin tärkeää, että kiukun mentyä pois voimme 
pyytää tarvittaessa anteeksi ja sopia asiat. Toivo ei pidä riitelystä ja haluaa, että olemme kaikki sovussa. Onko 
sinua joskus oikein kiukuttanut?

On tärkeää, että jokaisella ihmisellä olisi turvallinen ja hyvä olla. Maailmassa on paljon erilaisia ihmisiä, emmekä 
aina osaa elää sovussa keskenämme. Siksi tarvitaan rauhantyötä, jotta ihmiset voisivat elää turvassa ilman 
pelkoa. Rauhantyön avulla esimerkiksi estetään ja lopetetaan sotia sekä isoja riitoja ihmisten välillä.

Toivo muistuttaa Jeesuksen sanoneen: ”Kohdelkaa ihmisiä niin kuin toivoisitte heidän kohtelevan teitä.” 
(Luuk. 6:31.) Sitä on lähimmäisenrakkaus!


